
Palazzo Comunale Via Tizzoni,2
Telefono 02.92.781

Fax 02.92.78.235
C.A.P. 20063

Codice Fiscale e Partita Iva 01217430154
 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
  
 

NR. . 289 del 06 Novembre 2023
 
 
 ALLEGATI: n° 0

 ORIGINALE
  
OGGETTO: AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' A

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) RELATIVA AL
PIANO ATTUATIVO IN VARIANTE RICOMPRESO NEL CAMPO
DELL'ADEGUAMENTO A6_7 - DELIBERAZIONE IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE

 
 
Il sei del mese di Novembre dell’anno duemilaventitre, alle ore 09:20 e seguenti presso questa
sede comunale, convocati nei modi e termini di legge, i signori Assessori Comunali, si sono
riuniti per deliberare sulle proposte di deliberazione iscritte all'Ordine del Giorno.

Assume la Presidenza il VICE SINDACO MARCO ERBA assistito dal SEGRETARIO
GENERALE FRANCESCA SARAGÒ.

Dei Signori componenti della Giunta comunale di questo Comune risultano rispettivamente
presenti e assenti:
 
 
Cognome e Nome   Presenti Assenti
       
ZACCHETTI ERMANNO SINDACO X
RESTELLI DANIELE ASSESSORE X
CARENZI GIORGIA ASSESSORE X
ERBA MARCO VICE SINDACO X
COLOMBO PAOLA
LORENA

ASSESSORE X

COMITO DEBORA ASSESSORE X
GALBIATI ALESSANDRO ASSESSORE X
LEITE ISABELLE ASSESSORE X
 
 

     

Presenti - Assenti   7 1
 
Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta
comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto

2023 / delibera di G.C. n. 289



 
Atto di Giunta Comunale n° 289 del 06-11-2023
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Su proposta dell’Assessore

Vista la proposta di deliberazione in allegato e ritenuto la stessa meritevole di approvazione;

Visto l’allegato parere favorevole espresso sulla presente deliberazione, ai sensi dell’art.49 del
Decreto Legislativo n.267/2000
 

 Con voti favorevoli  7

 Contrari  

 Astenuti  

 Espressi in forma palese  

DELIBERA
 

Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto allegata;

Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE

 

Stante l’urgenza, per le motivazioni indicate nella proposta;
 

 Con voti favorevoli  7

 Contrari  

 Astenuti  

 Espressi in forma palese  

  

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

2023 / delibera di G.C. n. 289



 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 
Oggetto: AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' A
VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) RELATIVA AL PIANO ATTUATIVO IN
VARIANTE RICOMPRESO NEL CAMPO DELL'ADEGUAMENTO A6_7 - DELIBERAZIONE
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Premesso che:
 

il Comune di Cernusco s/N è dotato di un Piano di Governo del Territorio PGT– approvato con delibera
di C.C. n° 85 del 29.10.2010 e pubblicato sul burl n° 19 del 11 maggio 2011 integrato con Variante n. 1
– Approvata con delibera di Consiglio Comunale n° 89 del 19.12.2013 - avviso di approvazione
pubblicato sul BURL n° 07 del 12 febbraio 2014 ed integrato con la Variante n. 2, approvata con le
delibere di Consiglio Comunale n. 46 del 25/07/2022 e n.47 del 27/07/2022, ai sensi dell'art.13 della l.r.
n.12 /2005 e s.m.i. - avviso di approvazione pubblicato sul BURL n° 52 del 28 dicembre 2022;

 
per le aree ricomprese nel campo dell’adeguamento a6_7 è già stato approvato e
convenzionato apposito Piano attuativo denominato “P.A. a6_7 ex Rapisarda”, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n.178 del 27 maggio 2015; la relativa convenzione
urbanistica, è stata stipulata in data 15 luglio 2015 Rep.n. 26.401 Racc. n. 15.248 a rogito
Notaio avv. Alessandro De Cicco, tra il Comune e i legali rappresentanti delle Soc. Springstar
srl e Soc. Monza International srl; i termini di validità della convenzione stipulata, di anni 8 a
partire dalla data di approvazione del P.A., risultano prorogati per sopraggiunte disposizioni
legislative;
 
nella fase di attuazione del P.A. sono seguiti diversi atti deliberativi d’indirizzo volti ad una
riorganizzazione planivolumetrica e, con ultima istanza dell’11 novembre 2022, prot. n. 63921,
l’Operatore del P.A. e la Società Industrie De Nora S.p.A., hanno presentato al Comune
un’ipotesi progettuale che presuppone la modificazione dell’assetto previsto e attualmente
disciplinato dal vigente piano attuativo richiedendo l’espressione di un parere preventivo
articolato nei seguenti punti:
1. disponibilità del Comune alla retrocessione delle aree standard cedute alla stipula della
convenzione del PA a6_7, ivi compreso il sedime di pertinenza del capannone comunale di cui
all’art. 6 della convenzione del PA;
2. disponibilità ad eseguire opere esterne al PA a scomputo oneri secondo le indicazioni del
Comune;
3. possibilità di costruire fabbricati produttivi di 15 mt. e per uffici di 20 mt. in luogo dei 12 mt.
massimi previsti dall’art. 39.3 delle Disposizioni del Piano delle Regole;
4. considerare nel computo complessivo degli oneri di urbanizzazione quelli già versati ed il
valore delle opere di urbanizzazione sin qui realizzate.
 
La Giunta Comunale con atto n.332 del 16/12/2022 ha ritenuto confacente all’interesse
pubblico la proposta di un nuovo polo produttivo per Cernusco sul Naviglio per i positivi risvolti
economici, infrastrutturali ed occupazionali per la città; tuttavia, essendo un PA tuttora valido,
per le sue varianti si applica la procedura dell’art. 14, comma 1, LR 12/2005, quindi con
adozione ed approvazione della Giunta comunale;
 
Gli Operatori hanno presentato in data 31 luglio 2023 con prott.n 46357, 46359, 46360, 46486

2023 / delibera di G.C. n. 289



e con successive integrazioni una proposta di Piano attuativo in variante al PA a6_7 vigente,
avente per oggetto una differente articolazione delle aree di concentrazione fondiaria e delle
destinazioni funzionali ammesse, corredata dai documenti minimi per poter procedere alla
verifica di assoggettabilità a VAS in quanto il comma 12, ultimo periodo, art. 16 della legge
1150/1942, riporta:
“ Lo strumento attuativo di piani urbanistici già sottoposti a valutazione ambientale strategica
non è sottoposto a valutazione ambientale strategica né a verifica di assoggettabilità qualora
non comporti variante e lo strumento sovraordinato in sede di valutazione ambientale
strategica definisca l'assetto localizzativo delle nuove previsioni e delle dotazioni territoriali, gli
indici di edificabilità, gli usi ammessi e i contenuti piani volumetrici, tipologici e costruttivi degli
interventi, dettando i limiti e le condizioni di sostenibilità ambientale delle trasformazioni
previste. Nei casi in cui lo strumento attuativo di piani urbanistici comporti variante allo
strumento sovraordinato, la valutazione ambientale strategica e la verifica di assoggettabilità
sono comunque limitate agli aspetti che non sono stati oggetto di valutazione sui piani
sovraordinati. I procedimenti amministrativi di valutazione ambientale strategica e di verifica di
assoggettabilità sono ricompresi nel procedimento di adozione e di approvazione del piano
urbanistico o di loro varianti non rientranti nelle fattispecie di cui al presente comma.
(comma aggiunto dall'articolo 5, comma 8, legge n. 106 del 2011)” ;
 
Ciò premesso e considerato che:
 
- la legge regionale 12/2005 e s.m.i. che, all'art. 4 comma 1, prevede: "... La Regione e gli enti
locali, nell'ambito dei procedimenti di elaborazione ed approvazione dei piani e programmi di
cui alla direttiva 2001/42/CEE del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 giugno 2001
concernente la valutazione degli effetti di determinati piani e programmi sull'ambiente e
successivi atti attuativi, provvedono alla valutazione ambientale degli effetti derivanti
dall'attuazione dei predetti piani e programmi....";
  
- secondo le disposizioni del punto 5.6 della DCR n. VIII/351 del 13/03/2007, la VAS
costituisce "parte integrante del procedimento di adozione ed approvazione, e i provvedimenti
di approvazione adottati in assenza di VAS, ove prescritta, sono nulli";
 
Richiamata la Normativa europea e nazionale in materia di valutazione ambientale di piani e
programmi e concernente la valutazione degli effetti di determinati piani e programmi
sull'ambiente:
- Direttiva 2001/42/CEE del Parlamento europeo e del Consiglio del 27/06/2001;
- D.Lgs. 4/2008 inerente le correzioni e integrazioni al D.Lgs. 152/2006 ed in particolare alla
parte II in materia di VAS;
 
Verificato che, ai sensi delle disposizioni sopra richiamate, si rende necessario dare corso al
procedimento di Valutazione Ambientale Strategica, quale processo decisionale complesso ed
allargato a soggetti portatori di interessi pubblici o individuali nell’ambito del più ampio
procedimento di predisposizione degli atti del Piano attuativo in variante denominato a6_7 (ex
Rapisarda) nonché individuare le autorità procedente e competente, interessati alla
Valutazione Ambientale Strategica;
 
Visti gli “Indirizzi generali per la valutazione ambientale di piani e programmi”, approvati dal
Consiglio regionale con Deliberazione n. 8/351 del 13/3/2007, che definiscono gli attori e fasi
del processo di VAS;
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 8/6420 del 27 dicembre 2007:
“Determinazione della procedura per la Valutazione Ambientale di Piani e Programmi –VAS” -
(art. 4, l.r. n. 12/2005; d.c.r. n. 351/2007) (integrata e modificata con successive deliberazioni

2023 / delibera di G.C. n. 289



GR n. 8/7110 del 18/4/2008, n. 8/8950 del 26/2/2009 e 9/761 del 10/11/2010);
Considerato che i provvedimenti soprarichiamati, nel disciplinare del procedimento di VAS
sotto i diversi profili metodologico, procedurale e organizzativo, esplicitano che l'autorità
procedente coincide con l'amministrazione che attiva le procedure per la redazione e la
valutazione del piano o programma e dettano disposizioni in merito all'avvio del procedimento
ed all'individuazione dell'autorità competente e dei soggetti competenti in materia ambientale,
oltre che degli enti territoriali da invitare alla conferenza di valutazione, avvio e individuazione,
che devono avvenire con atto formale reso pubblico mediante pubblicazione all'albo pretorio e
sul WEB;
 
Dato atto che la Regione Lombardia, anche a seguito dell’evoluzione giurisprudenziale in
materia di valutazione Ambientale Strategica, si è pronunciata con tre provvedimenti:
1_La Delibera della Giunta Regionale n. 761 del 10/11/2010, che aggiornando la procedura di
Valutazione ambientale di piani e programmi, in recepimento delle disposizioni di cui al d.lgs.
29 giugno 2010, n. 128, ha precisato quanto segue:

Autorità Procedente: e’ la pubblica amministrazione che elabora il P/P ovvero, nel caso in
cui il soggetto che predispone il P/P sia un diverso soggetto pubblico o privato, la pubblica
amministrazione che recepisce, adotta o approva il piano/programma è la pubblica
amministrazione cui compete l'elaborazione della dichiarazione di sintesi.
Tale autorità è individuata all’interno dell’ente tra coloro che hanno responsabilità nel
procedimento di P/P.
Autorità Competente: è la pubblica amministrazione cui compete l'adozione del
provvedimento di verifica di assoggettabilità e l'elaborazione del parere motivato.
L’autorità competente per la VAS è individuata all'interno dell'ente con atto formale dalla
pubblica amministrazione che procede alla formazione del P/P, nel rispetto dei principi
generali stabiliti dai d.lgs. 16 gennaio 2008, n. 4 e 18 agosto 2000, n. 267.
Essa deve possedere i seguenti requisiti:
a) separazione rispetto all’autorità procedente;
b) adeguato grado di autonomia nel rispetto dei principi generali stabiliti dal d.lgs. 18
agosto 2000, n. 267, fatto salvo quanto previsto dall'articolo 29, comma 4, legge n. 448/
2001;
c) competenze in materia di tutela, protezione e valorizzazione ambientale e di sviluppo
sostenibile.
Tale autorità può essere individuata:
- all’interno dell’ente tra coloro che hanno compiti di tutela e valorizzazione ambientale;
- in un team interdisciplinare che comprenda, oltre a coloro che hanno compiti di tutela e
valorizzazione ambientale, anche il responsabile di procedimento del DdP o altri, aventi
compiti di sovrintendere alla direzione generale dell’autorità procedente;
- mediante incarico a contratto per alta specializzazione in ambito di tutela e valorizzazione
ambientale ai sensi dell’articolo 110 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

2_ La Circolare approvata con decreto dirigenziale n.13071 del 14/12/2010 avente ad oggetto
“L’applicazione della Valutazione Ambientale di Piani e Programmi – VAS nel contesto
comunale”; la Direzione Generale Territorio ed Urbanistica della Regione Lombardia ha
precisato che: L’Autorità procedente e l’Autorità competente per la VAS sono individuate
all’interno dell’ente che procede nella formazione del piano in modo che siano ben distinte tra
loro.
In particolare l’Autorità procedente (vedi punto 3.1 ter Allegati 1a-1b) è individuata all’interno
dell’ente tra coloro che hanno responsabilità nel procedimento di formazione del Piano (in
genere il Responsabile Unico del Procedimento), mentre l’Autorità competente per la VAS è
individuata all’interno dell’ente nel rispetto dei requisiti e delle modalità previste dal punto 3.2
Allegati 1a-1b.
Nell’ individuazione dell’Autorità competente per la VAS si dovrà porre attenzione ai seguenti
aspetti:

2023 / delibera di G.C. n. 289



- separazione delle due Autorità: è necessario verificare che non vi sia sovrapposizione tra le
due Autorità, ma che ognuna di esse sia autonoma nello svolgimento delle proprie funzioni;
- adeguato grado di autonomia: in presenza di organici strutturati gerarchicamente la Pubblica
Amministrazione procedente assicura, attraverso regolamento o specifico atto, l’autonomia
operativa dell’Autorità Competente per la VAS;
- competenze in materia di tutela, protezione e valorizzazione ambientale e di sviluppo
sostenibile: l’Autorità competente per la VAS, in coerenza con quanto previsto dall’art. 7 del D.
Lgs. 152/06 e s.m.i., è individuata tra coloro che all’interno del Comune hanno compiti di
tutela, protezione e valorizzazione ambientale e di sviluppo sostenibile.
- Comuni con un solo settore/area funzionale
Nel caso non sia percorribile operare una disarticolazione al fine di disporre di autorità
autonome tra di loro, si potranno individuare le due Autorità nello stesso settore/area
funzionale nel rispetto dei requisiti sopra richiamati, ovvero: distinzione, autonomia e specifica
competenza. Conseguentemente la deliberazione della Giunta comunale di individuazione
delle autorità dovrà, relativamente all’autorità competente in materia di VAS, esplicitare e
dettare indicazioni al fine di renderne operativa l’autonomia della funzione
3_ La Legge Regionale 21 febbraio 2011, n. 3, che nella parte di modifica dell’art. 4 della L.R.
11 marzo 2005, n. 12, ha confermato che l’Autorità competente deve essere individuata
prioritariamente all’interno dell’ente, richiamando i sopra riportati principi di separazione
dall’Autorità procedente, autonomia e competenza;
 
RITENUTO QUINDI opportuno individuare:

-                quale autorità procedente l'Amministrazione Comunale del Comune di Cernusco sul
Naviglio, nella persona dell' arch. Alessandro Duca (Dirigente del Settore Tecnico ed
Innovazione) in qualità di Responsabile del Procedimento del Piano Attuativo in variante
a6_7 ricompreso tra le vie Padana Sup., Di Vittorio e Gobetti;
-               quale autorità competente la persona dell’ing. Michele Bottino, in qualità di
incaricato di E.Q. del Servizio Edilizia Privata ed Ecologia che opererà con l’autonomia
necessaria per tale funzione, assumendo quindi in prima persona i relativi atti e che si
avvarrà della collaborazione di idoneo studio professionale da individuarsi con successivo
atto;

 
Ritenuto inoltre di individuare quali soggetti competenti in materia ambientale ed enti
territorialmente interessati:
a) l'ARPA Lombardia Dipartimento di Milano;
b) l'ATS Milano;
c) Ministero per i Beni e le attività culturali – Soprintendenza archeologica, belle arti e
paesaggio per la città metropolitana di Milano;
d) La Regione Lombardia – Direzione Generale Territorio, Urbanistica;
f) La Città Metropolitana di Milano;
g) Provincia di Monza e Brianza
h) I comuni confinanti (Vimodrone, Cologno M.se, Brugherio, Carugate, Bussero, Cassina de’
Pecchi, Vignate, Rodano, Pioltello);
i) il PLIS est delle cave
l) il Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi;
m) il Parco Sud Milano;
n) CAP Holding SpA;
nonché quale "Pubblico": il pubblico, le associazioni, le organizzazioni e i gruppi che potranno
presentare contributi in forma scritta nei tempi e nelle modalità definite negli avvisi pubblicati,
nel rispetto dei termini stabiliti;
 
VISTO CHE si è provvederà alla pubblicazione della presente proposta di deliberazione
tramite il sito internet del Comune di Cernusco sul Naviglio allo spazio ”Amministrazione

2023 / delibera di G.C. n. 289



trasparente”, ai sensi dell’art. 39 del D.lgs. n. 33/2013;
 
Per quanto attiene alle risorse necessarie, le stesse verranno disposte con atti successivi.
 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento riferito all'oggetto della presente deliberazione,
ai sensi degli artt. 4 eseguenti della L. 241/90 e degli artt. 7 e 8 del regolamento per il
procedimento amministrativo approvato con deliberazione di C.C. n° 5 del 26/02/1998, è l'arch.
Alessandro Duca - Dirigente del Settore Tecnico ed Innovazione;
 
Visto l’allegato parere favorevole espresso sulla presente deliberazione, ai sensi dell’art.49 del
Decreto Legislativo n.267/2000 

DELIBERA
 

1)    che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
 

2)    di dare formale avvio al procedimento di verifica di assoggettabilità a Valutazione
Ambientale Strategica (VAS) relativa al piano attuativo in variante del campo
dell’adeguamento a6_7 (ex Rapisarda) ricompreso tra le vie Padana Sup., Di Vittorio e
Gobetti;

 
3)   di individuare per la procedura di verifica di assoggettabilità a Valutazione Ambientale
Strategica per il P.A. in Variante in argomento, le seguenti figure:

AUTORITA' PROPONENTI, ai sensi dell’art. 3.1 bis della D.G.R. n. IX/761 del 10.11.2010:
Soc. INDUSTRIE DE NORA S.p.A. (codice fiscale 03998870962) con sede in Milano, in
persona del Legale Rappresentante;
Soc. CAPANNONI srl (cod. fisc. 03911190969) con sede in Milano, in persona del Legale
Rappresentante;
 
- AUTORITA’ PROCEDENTE, ai sensi dell’art. 3.1 ter della D.G.R.L. n. IX/761 del 10.11.2010
e della circolare approvata con decreto dirigenziale n. 13071 del 14/12/2010, l'arch.
Alessandro Duca - Dirigente del Settore Tecnico ed Innovazione, quale figura interna all'Ente i
n qualità di Responsabile del Procedimento del Piano Attuativo in variante;
 
- AUTORITA’ COMPETENTE PER LA VAS, ai sensi dell’art. 3.2 della D.G.R.L. n. IX/761 del
10.11.2010 e della circolare approvata con decreto dirigenziale n. 13071 del 14/12/2010,
dell’ing. Michele Bottino - incaricato di elevata qualificazione Servizio Edilizia Privata ed
Ecologia, figura interna all'Ente, dando atto che lo stesso risulta in possesso dei requisiti
individuati dalla Regione Lombardia in premessa richiamati;
 
- SOGGETTI COMPETENTI in materia ambientale ed enti territorialmente interessati:
a) l'ARPA Lombardia Dipartimento di Milano;
b) l'ATS Milano;
c) Ministero per i Beni e le attività culturali – Soprintendenza archeologica, belle arti e
paesaggio per la città metropolitana di Milano;
d) La Regione Lombardia – Direzione Generale Territorio, Urbanistica;
f) La Città Metropolitana di Milano;
g) Provincia di Monza e Brianza
h) I comuni confinanti (Vimodrone, Cologno M.se, Brugherio, Carugate, Bussero, Cassina de’
Pecchi, Vignate, Rodano, Pioltello);
i) il PLIS est delle cave
l) il Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi;
m) il Parco Sud Milano;
n) CAP Holding SpA;

2023 / delibera di G.C. n. 289



nonché quale "Pubblico": il pubblico, le associazioni, le organizzazioni e i gruppi che potranno
presentare contributi in forma scritta nei tempi e nelle modalità definite negli avvisi pubblicati,
nel rispetto dei termini stabiliti;
 

4)    di individuare l'irrilevanza di possibili effetti transfrontalieri;
 

5)   di disporre, con il presente atto, l'avvio al procedimento di verifica di assoggettabilità a
Valutazione Ambientale Strategica (VAS) il Piano Attuativo in variante a6_7 ai sensi dell'art.
4 della Legge Regionale n. 12 del 11.03.2005 e s.m.i. e conformemente agli “Indirizzi
generali per la valutazione ambientale di piani e programmi”, approvati con DCR 13/3/
2007, sempre nel rispetto dei contenuti del D.Lgs. 152/2006 (come modificato dal D.Lgs.
16/1/2008, n. 4) e dall’Allegato “1a” della DGR n. 8/6420 del 27/12/2007 (modificata e
integrata con la DGR n. 8/10971 del 30/12/2009 e con la DGR n. 9/761 del 10/11/2010) e
della Circolare regionale “L’applicazione della valutazione ambientale di piani e programmi
– VAS nel contesto comunale”, approvata con Decreto dirigenziale n. 692 del 14/12/2010;

 
6)   di individuare quale percorso metodologico - procedurale da seguire per la verifica di
assoggettabilità a VAS in argomento, quello descritto dagli “Indirizzi generali per la
valutazione ambientale di piani e programmi”, approvati con DCR 13/3/2007, sempre nel
rispetto dei contenuti del D.Lgs. 152/2006 (come modificata dal D.Lgs. 16/1/2008, n. 4) e
dall’Allegato “1a” della DGR n. 8/6420 del 27/12/2007 (modificata e integrata con la DGR n.
8/10971 del 30/12/2009 e con la DGR n. 9/761 del 10/11/2010) e della Circolare regionale “
L’applicazione della valutazione ambientale di piani e programmi – VAS nel contesto
comunale”, approvata con Decreto dirigenziale n. 692 del 14/12/2010;

 
7)   di demandare all'Autorità procedente l’adozione dei provvedimenti e atti conseguenti al
presente provvedimento in merito all’adempimento della pubblicità relativa all’avvio del
procedimento in oggetto, all'individuazione dei soggetti competenti in materia ambientale,
degli enti territorialmente interessati e gli altri soggetti interessati all'iter decisionale per la
verifica di assoggettabilità a VAS inerente il P.A. in variante in argomento, nonché a tutte le
forme di pubblicità, informazione, diffusione e partecipazione al pubblico;

 
8)   di dare atto che allo stato attuale la presente deliberazione non comporta oneri finanzi
ari quantificabili;

 
9)    di diffondere il presente atto tramite il sito internet del Comune di Cernusco sul Naviglio

 
Successivamente,
 
Ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in
considerazione dell’urgenza, trattandosi di avvio del procedimento propedeutico agli atti di
variante del P.A. del campo a6_7; 

D E L I B E R A
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
 
 

2023 / delibera di G.C. n. 289



 

 

 
 
PARERE AI SENSI DELL ARTICOLO 49 COMMA 1 E 147 bis DEL DECRETO LEGISLATIVO
N.267 DEL 18 AGOSTO 2000 
 
Sulla proposta di DELIBERA DI GIUNTA avente per oggetto: AVVIO DEL PROCEDIMENTO
DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' A VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS)
RELATIVA AL PIANO ATTUATIVO IN VARIANTE RICOMPRESO NEL CAMPO
DELL'ADEGUAMENTO A6_7 - DELIBERAZIONE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione
sopra indicata . 
 
Lì , 27-10-2023 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
DUCA ALESSANDRO

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(ai sensi artt. 49 comma 1 e 147-bis del decreto legislativo n. 267, del 18 agosto 2000 e s.m.i.)

 
Si esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione avente ad oggetto AVVIO DEL
PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' A VALUTAZIONE AMBIENTALE
STRATEGICA (VAS) RELATIVA AL PIANO ATTUATIVO IN VARIANTE RICOMPRESO NEL
CAMPO DELL'ADEGUAMENTO A6_7 - DELIBERAZIONE IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE, fatte salve le verifiche dell’effettiva copertura della spesa al momento
dell’adozione dei singoli atti di impegno.
 
3 novembre 2023
 

IL DIRIGENTE SETTORE ECON. FINANZIARIO
GIANLUCA ROSSO

 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 

 
 

2023 / delibera di G.C. n. 289



 
Letto confermato e sottoscritto.
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 MARCO ERBA  FRANCESCA SARAGÒ

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
[  ] La deliberazione diventerà esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 

  
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 

2023 / delibera di G.C. n. 289



 

 

 
 
PARERE AI SENSI DELL ARTICOLO 49 COMMA 1 E 147 bis DEL DECRETO LEGISLATIVO
N.267 DEL 18 AGOSTO 2000 
 
Sulla proposta di DELIBERA DI GIUNTA avente per oggetto: AVVIO DEL PROCEDIMENTO
DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' A VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS)
RELATIVA AL PIANO ATTUATIVO IN VARIANTE RICOMPRESO NEL CAMPO
DELL'ADEGUAMENTO A6_7 - DELIBERAZIONE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarit tecnica della proposta di deliberazione
sopra indicata . 
 
L , 27-10-2023 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
DUCA ALESSANDRO

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 

0 / delibera di G.C. n. 0



Comune di
Cernusco sul Naviglio

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(ai sensi artt. 49 comma 1 e 147-bis del decreto legislativo n. 267, del 18 agosto 2000 e s.m.i.)
 
Si esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione avente ad oggetto AVVIO DEL
PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' A VALUTAZIONE AMBIENTALE
STRATEGICA (VAS) RELATIVA AL PIANO ATTUATIVO IN VARIANTE RICOMPRESO NEL
CAMPO DELL'ADEGUAMENTO A6_7 - DELIBERAZIONE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, fatte
salve le verifiche dell’effettiva copertura della spesa al momento dell’adozione dei singoli atti di
impegno.
 
3 novembre 2023
 

IL DIRIGENTE SETTORE ECON. FINANZIARIO
GIANLUCA ROSSO

 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 

 

0 / delibera di G.C. n. 0



 

COMUNE DI CERNUSCO SUL NAVIGLIO
Provincia di Milano

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
DELIBERA DI GIUNTA N° 289 del 06-11-2023, avente ad oggetto AVVIO DEL PROCEDIMENTO
DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' A VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS)
RELATIVA AL PIANO ATTUATIVO IN VARIANTE RICOMPRESO NEL CAMPO
DELL'ADEGUAMENTO A6_7 - DELIBERAZIONE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, pubblicata
all’albo pretorio di questo ente dal 13-11-2023 al 28-11-2023 ai sensi dell’art. 124 comma i, del D.Lgs.
18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69.
 
 

Cernusco sul Naviglio, 13-11-2023 IL RESPONSABILE DELLE
PUBBLICAZIONI

 SARAGÒ FRANCESCA
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 

2023 / delibera di G.C. n. 289


